
 
 

 

Många i Söderköping läser vidare 
Nyströmska skolan ligger högt över snittet. En undersökning från Högskoleverket 
visar att 69 procent av eleverna går vidare till högskolan. 
 
Just nu gör söktjänsten Studentum turné på landets gymnasieskolor. Man kommer att 
besöka Norrköping men har inte planerat in något stopp i Söderköping.  
 
-Syftet är att inspirera eleverna att söka vidare, säger Tove Videfors från Studentum.  
 
I en undersökning som Högskoleverket genomfört finns uppgifter om hur många av 
landets gymnasieungdomar som läser vidare inom tre år efter studenten.  
 
I undersökningen redovisas även statistik från enskilda gymnasieskolor. 
 
-Nyströmska skolan ligger högt både procentuellt och vad gäller det index som man räknat 
fram, säger Tove Videfors. 
 
När Högskoleverket räknat fram index har hänsyn tagits till skolornas program.  
 
Regeringens önskan 
Generellt kan man säga att skolor med yrkesinriktade program har lägre andel studenter 
som läser vidare än skolor som bara har studieförberedande program. Indexet är alltså 
framtaget för att göra olika gymnasieskolor jämförbara. Och det var också regeringens 
önskan att fler studenter från yrkesinriktade program skulle läsa vidare för att minska 
snedrekryteringen till högskolan, socialt sett. 
 
-Nyströmska skolan ligger på 1,16 vilket är ganska mycket över, säger Tove Videfors. 
  
Flera förklaringar 
Resultaten kan jämföras med Norrköpings gymnasieskolor där De Geer ligger på 51 
procent med ett index på 0,92 och Kungsgårdsgymnasiet som ligger på låga 34 procent 
och ett index på 0,73. 
 
Nyströmska skolans rektor Elisabeth Bringer-Hallberg vill inte spekulera alltför mycket i 
vad skolans höga siffror beror på eller varför skillnaden är så stor. 
  



 
 

-Det finns nog flera förklaringar. En förklaring kan vara att vi är en lite mindre skola med 
mindre grupper där man blir sedd. Lärarna anstränger sig mycket för att få med sig alla 
elever och det är ju lättare i mindre grupper. 
 
Som exempel nämner hon att teknikprogrammet har 20-22 elever per grupp och en grupp 
med samhäll- och estetelever bara är 23 stycken. 
 
-En annan tänkbar anledning är att den här skolan jobbar mycket mot högskolan. Lärarna 
tar med elever på föreläsningar och studiebesök på Campus vilket kanske bidrar till att 
eleverna får en positiv bild av högskolan. 
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